
1

УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

Житомирської області

РІШЕННЯ

           Чотирнадцята   сесія                                       VII       скликання

від 10.03.2017 № 243                  

Про Комплексну Програму
пожежної та техногенної безпеки 
загальноосвітніх навчальних закладів 
на 2017-2020 роки

           Керуючись статтею 19 Кодексу цивільного захисту України, з метою 
забезпечення додержання вимог законодавства щодо забезпечення пожежної 
безпеки, своєчасності та ефективності заходів із попередження нещасних 
випадків та надзвичайних ситуацій, які пов’язані з виникненням пожеж, 
керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
враховуючи  пропозицію районної державної адміністрації та рекомендацій 
постійних комісій районної ради з питань соціально-економічного розвитку, 
підприємництва,земельних відносин та екології; з гуманітарних питань, 
регламенту, депутатської етики, законності та правопорядку,   районна рада

 ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну Програму пожежної та техногенної безпеки 
загальноосвітніх навчальних закладів на 2017 – 2020 роки.

2.  Начальнику районного фінансового управління Войцахівській Т.О. 
фінансування завдань і заходів виконання  Комплексної Програми 
пожежної та техногенної безпеки загальноосвітніх навчальних закладів на 
2017 – 2020 роки  здійснювати в межах фінансових можливостей 
районного бюджету.

          

            Голова ради                                                                        М.Ю. Самчик  



2

Додаток
до рішення районної ради

                                                                               від 10.03.2017 р. № 243 

   

    КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА
ПОЖЕЖНОЇ ТА ТЕХНОГЕННОЇ
БЕЗПЕКИ ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ
      НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ
           НА 2017-2020 РОКИ

 
                                              



3

І. Паспорт
Комплексної Програми

пожежної та техногенної безпеки загальноосвітніх
навчальних закладів

на 2017-2020 роки

1. Ініціатори розроблення 
Програми

Відділ освіти Бердичівської 
райдержадміністрації Житомирської 
області

2. Розробник Програми Відділ освіти Бердичівської 
райдержадміністрації

3 Термін реалізації 
Програми

2017-2020 роки

4. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми 
(для комплексних 
програм)

Кошти районного, сільських та 
селищного  бюджетів, інші кошти, не 
заборонені законодавством

5. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
усього

 Виходячи з фінансових можливостей

 

 6. В тому числі  

 коштів районного  
бюджету

 Виходячи з фінансових можливостей

 коштів інших джерел  Виходячи з фінансових можливостей

 



4

                       ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої 
                            спрямовано   Комплексну  Програму

           Реалізація державної політики у сфері пожежної безпеки є невід'ємною 
частиною державної діяльності щодо охорони  життя  та  здоров'я  людей, 
 національного багатства  і  навколишнього природного середовища .Значне 
місце у попередженні пожеж посідають питання   нормативного і правового 
характеру, удосконалення системи профілактики, створення та зміцнення 
матеріально-технічної бази протипожежних заходів.
         Актуальною проблемою у сфері пожежної  безпеки залишається   
встановлення систем протипожежної автоматики,   протипожежного 
водопроводу. Навчальні заклади  не обладнані системами протипожежного 
захисту, дерев’яні конструкції будівель не піддані вогнетривкій обробці. 
Проблемою є недостатня кількість в школах засобів пожежогасіння, зокрема, 
вогнегасників відповідних видів, їх перезарядка.    Останні роки жодна школа 
не закуповувала нових вогнегасників. Не укомплектовані ними у 
відповідності до нормативів і шкільні автобуси. Не поновлено навчання по 
програмі пожежно-технічного мінімуму керівників ЗНЗ та відповідальних 
посадових осіб за пожежну безпеку
         У всіх закладах освіти необхідно провести перевірку захисту будівель , 
споруд від прямих попадань блискавки і вторинних її проявів, відповідно до 
вимог ДСТУ БВ.2.5-38:2008 «Інженерне обладнання будинків і споруд. 
Улаштування блискавкозахисту будівель і споруд» . Обмежене фінансування  
галузі   призвело до того, що виникла необхідність здійснювати ремонт і 
встановлення грозозахистів у 4-ох школах району: Гальчинській, 
Никонівській ЗОШ І-ІІ ст., Райгородоцькій, Рейській  ЗОШ І-ІІІ ст.
          Зазначені порушення можуть призвести до несвоєчасного виявлення 
пожеж, стрімкого поширення вогню та задимлення шляхів евакуації, що 
значно ускладнить, а іноді унеможливить їх гасіння та рятування людей. 
      У зв'язку з тим, що проблема пожежної безпеки є складовою частиною 
національної безпеки, вона потребує  першочергових заходів, для виконання 
яких розроблено цю Комплексну  Програму.

ІІІ. Мета Комплексної Програми
 
       Програму розроблено з метою створення умов та механізму забезпечення 
заходів пожежної безпеки в загальноосвітніх навчальних закладах району та 
умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки на 
території району.
       Для досягнення мети передбачається:
- сконцентрувати зусилля органів влади, органів місцевого самоврядування, 
юридичних і фізичних осіб на необхідність  забезпечення пожежної безпеки в 
навчальних закладах району, забезпечення державного нагляду за станом 



5

пожежної безпеки об’єктів  для своєчасної протидії пожежам та зменшення 
негативних наслідків від них;
- забезпечити захист життя та здоров'я учасників навчально-виховного 
процесу, навколишнього природного середовища і об'єктів від впливу 
небезпечних факторів пожежі;
- посилити пожежну безпеку в навчальних закладах, поліпшити їх 
матеріально – технічний       стан;
- привести системи  протипожежного водопостачання на об'єктах  відповідно 
до вимог нормативно-правових актів, норм і правил.
 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів  розв’язання Комплексної 
Програми, обсягів та джерел фінансування. 

Строки виконання програми
 
              Розв'язання проблеми  пожежної безпеки у загальноосвітніх 
навчальних закладах полягає у комплексному, поетапному їх вирішенні  
шляхом:
- забезпечення належного виконання  чинного законодавства, рішень органів 
місцевої влади та органів місцевого самоврядування щодо підвищення 
протипожежного захисту об’єктів освіти;
- підвищення рівня обізнаності учасників навчально-виховного процесу з         
Правилами  пожежної безпеки у школі, на виробництві  за місцем
проживання;
- визначення потреб і пріоритетів в забезпеченні протипожежного захисту  
навчальних закладів району;
- недопущення незаконного використання виділених на забезпечення 
пожежної безпеки бюджетних коштів і державних ресурсів;
- залучення до розв'язання проблеми  пожежної безпеки додаткових джерел 
фінансування, передбачених законом;
- утворення   добровільних  пожежних   дружин на об’єктах освіти;
      У рамках виконання Комплексної Програми передбачається здійснити 
заходи за такими пріоритетними напрямами:
- зниження ризиків виникнення пожеж та загроз, пов'язаних із пожежами, 
небезпечними для життя і здоров'я громадян, та створення сприятливих 
соціальних умов життєдіяльності школярів та працівників навчальних 
закладів; 
- створення умов безпечного функціонування установ освіти;
- наявність необхідної кількості та справність джерел протипожежного 
водопостачання та засобів пожежегасіння;
    Реалізація заходів, передбачених комплексною Програмою, буде 
здійснюватися за рахунок коштів районного  бюджету,  бюджетів  сільських  
та  селищної  рад,  інших джерел, не заборонених законодавством.



6

    Обсяги фінансування Комплексної Програми уточнюються під час 
складання проекту районного бюджету на відповідний рік у межах видатків, 
що передбачаються для виконання Комплексної Програми.
Строки виконання програми – 2017-2020 роки.

V. Перелік завдань, заходів програми.
           Комплексна Програма реалізовуватиметься за такими напрямами:
1. Організаційно-методичне та правове забезпечення навчальних закладів у 
сфері пожежної безпеки;
2. Зміцнення та розвиток матеріально-технічної бази навчальних закладів з 
питань пожежної охорони;
3. Створення на базі шкіл добровільних пожежних дружин; 
4. Розвиток  пожежно-прикладних видів спорту;
5.  Забезпечення виконання вимог та норм   у сфері пожежної безпеки всіма 
загальноосвітніми навчальними закладами.

№ 
з/п

Назва заходу Фінансу
вання
2017
(к-ть.)

Фінансу
вання
2018
(к-ть.)

Фінансу
вання
2019
(к-ть.)

Фінансу
вання
2020
(к-ть.)

Виконавець

1 Перезарядка
вогнегасників

50 50 50 50 Відділ
освіти

2 Придбання нових
вогнегасників

30 30 30 30 Відділ
освіти

3 Придбання 
вогнегасників
для шкільних
автобусів 

1 2 2 2 Відділ
освіти

4 Обробка 
дерев'яних
конструкцій
будівель
вогнетривкою
сумішшю

6 6 6 6 Відділ
освіти

5 Перевірка 
димовентеляційних
каналів в усіх ЗНЗ, 
їх обслуговування

24 24 24 24 Відділ
освіти

6 Проведення 
замірів  опору 
ізоляції і перевірка 
спрацювань 
приладів захисту
електромереж

12 - 12 - Відділ
освіти



7

і установок від 
короткого 
замикання

7 Ремонт 
блискавкозахистів
(4 ЗНЗ)

1 1 1 1 Відділ
освіти

8 Встанов
лення блискавко
захистів (2 ЗНЗ)

1 1 - - Відділ
освіти

9 Встановлення
автоматичної 
пожежної 
сигналізації

6 6 6 6 Відділ
освіти

10 Навчання 
керівників та 
посадових осіб, 
відповідальних
за пожежну безпеку 
по програмі
пожежно-
технічного 
мінімуму (усі ЗНЗ)

12 12 12 12 Відділ
освіти

11 Страхування 
членів ДПД

24 24 24 24 Відділ
освіти

12 Оснащення та 
ремонт пожежних
кранів

6 6 6 6 Відділ
освіти

13 Ремонт пожежних 
резервуарів 
у Гришковецькій 
гімназії,
Швайківській ЗОШ 
І-ІІІ ст.

1 1 - - Відділ
освіти

14 Розвиток ВГДР 
«Школа безпеки»

2000 
грн.

2000 
грн.

2000 
грн.

2000 
грн.

Відділ
освіти

15 Придбання 
спортивного 
інвентаря та 
засобів, необхідних 
для участі у русі 
«Школа безпеки»

2000 
грн.

2000 
грн.

2000 
грн.

2000 
грн.

Відділ
освіти

16 Встановлення в усіх 6 6 6 6 Відділ



8

ЗНЗ стендів на 
протипожежну 
тематику

освіти

                 VI. Координація та контроль за ходом 
                       виконання Комплексної Програми

Контроль за виконанням Комплексної Програми здійснюється 
районною державною адміністрацією в особі відділу  освіти 
райдержадміністрації.

Основними формами контролю за реалізацією заходів та досягненнями 
показників Комплексної програми будуть:

розпорядження голови районної державної адміністрації; 
обговорення стану та проблем реалізації Комплексної Програми на 

засіданнях колегії районної державної адміністрації, сесіях районної ради, 
засіданнях постійних комісій місцевих рад (щороку);

постійне проведення моніторингу, здійснення щороку аналізу 
виконання Комплексної Програми, вжиття додаткових заходів, спрямованих 
на досягнення поставленої мети та надання узагальненої інформації про хід 
реалізації Комплексної  Програми керівництву районної державної 
адміністрації та районної ради.  

Щорічно до 20 грудня відділ освіти районної  державної адміністрації, 
як головний розробник Комплексної  Програми, надає постійній комісії  
районної ради з гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, 
законності та правопорядку  інформацію про  її виконання.

VІІ. Фінансування
        
         Фінансування заходів Комплексної Програми буде здійснюватись за 
рахунок коштів районного бюджету, місцевих бюджетів,  інших джерел не 
заборонених чинним законодавством.

Загальний обсяг коштів на виконання Комплексної Програми буде 
визначатися  за реальними можливостями бюджету.

Координатором роботи щодо виконання заходів Комплексної 
Програми та головним розпорядником коштів є відділ освіти районної 
державної адміністрації. 

Заступник голови 
районної ради     О.А. Рудик


